

Nr 5 - 2024/25

Ansgars

Nov - Jan

Alla söker efter dig



Nu är vi i mitten av höstterminen. Som brukligt har det varit intensivt med mycket verksamheter som startar upp samtidigt. Det är full fart, spännande saker som sker, men även behov av vila och reflektion. När vi har mycket att göra så kan man lätt känna sig duktig, för man känner sig behövd. Priset att betala kan bli högt, då det sliter på oss själva. Jesus stod inför detta dilemma när han botar sjuka och driver ut demoner och det blir väckelse i staden.

Från synagogan gick de hem till Simon och Andreas tillsammans med Jakob och Johannes. Simons svärmor låg i feber, och det sade de genast till Jesus. Han gick fram till henne, tog hennes hand och reste henne upp. Och febern lämnade henne, och hon passade upp dem. På kvällen, efter solnedgången, kom man till honom med alla sjuka och besatta. Hela staden hade samlats utanför dörren. Och han botade många som led av olika sjukdomar och drev ut många demoner, och han förbjöd demonerna att tala, eftersom de visste vem han var. Tidigt nästa morgon, medan det ännu var mörkt, gav han sig av därifrån och gick bort till en enslig plats, och där bad han. Simon och de andra skyndade efter honom, och när de hade funnit honom sade de: Alla

Ta tid för eftertanke och våga säga nej



söker efter dig. Han svarade: "Låt oss gå åt ett annat håll, till byarna här omkring, så att jag kan predika där också". - Mark 1:29-38

Denna text har jag ofta undervisat utifrån. Den beskriver en stor del av Jesu liv och tjänst. Han manifesterade Guds rike med tecken, under och kraftgärningar. Det som slog mig när jag höll en andakt nyligen på denna text, var att Jesus sa nej på ett tydligt sätt. Lärjungarna, drar bokstavligen i Jesus, "kom" du måste komma för alla söker dig. Jesu svar var kort och tydligt att "nej, vi går åt ett annat håll".

En annan nyckel är att Jesus drog sig undan, för att tala med sin far. När jag drar mig undan i bön eller bara i reflektion, då hittar jag tillbaka till mig själv. Där fattar jag de klokare

besluten, mer eftertänksamt och mer handfast.

Vi behöver dra oss undan, för vår egen skull. Där ställer vi de viktiga frågorna. För vems skull och varför gör jag det här? När vi har gjort urskiljningen, så kan det ibland även bli ett ja, men då vet vi på goda grunder varför vi gör det och vi får ofta förnyad energi och kraft. Så till sist, ta tid för eftertanke och våga säga nej!



Johan Winbo
Pastor & föreståndare

Sara - från biomedicin till pastor

Hon skulle ju forska. Hade tagit en kandidat i biomedicin och planerade att jobba med det. Men hon blev pastor i stället. Vem som helst blir väl nyfiken på en sådan person?

Sara Klintemyr, Ansgarsförsamlingens nya pastor, berättar att hon lockades av att hjälpa människor:

- Det kändes inte riktigt rätt att fortsätta med biomedicinen. Så jag tog först ett sabbatsår och gick en folkhögskolekurs för att därefter jobba som ungdomsledare i Baptistförsamlingen i Uppsala. Folkhögskolekursen hette Våga Tro (numera Apg29 Pionjär), där 75 procent av tiden var praktik – i hennes fall reseteam med församlingsbesök på flera platser i landet. Hon är även åkt med Apg29 till både Indien och

Ryssland. Men pastorsjobbet då? Sara beskriver det som att kallelsen till pastor växt fram inom henne i vuxen ålder.

– Och när folk runt om mig började se det kom frågan... trots att ingen i familjen haft det jobbet, även om tron alltid varit viktig hos oss.

Men att lämna akademi och forskning?

– Ja, jag kände att det inte var riktigt rätt för mig – och när jag bestämde mig för att inte gå in i en mastersutbildning kändes det faktiskt som en lättnad att släppa det.

Tiden i Ludvika rymde bland annat en årlig satsning på en familjedag för stadens alla församlingar och frivilligorganisationer.

– Det handlade om att stå upp för allas lika värde. Vi ordnade gudstjänster och roliga



aktiviteter för barnen.
Sara head huntades – av Ansgarsförsamlingens expert på sånt, Olof Walldén, som sökte upp henne i Ludvika där hon sedan några år jobbat som pastor och föreståndare i Högbergskyrkan.

Han tajmade henne rätt, hon var efter några år beredd att söka sig till något nytt.

– Något lockade mig när jag hörde om församlingen! Den dök upp i rätt stund. Det fanns en värme i hur fint församlingen beskrevs.

– Dit ville man ju! Samma dag vi ses har hon på sitt program även planering och förberedelser

av samfundets regiondag med temat ”Kyrka för alla åldrar hela livet” med seminariet ”Hur får man barnfamiljer att trivas i församlingen?”.

Sara Klintemyr har fullt upp med att lära känna både grupper och människor i alla åldrar i Ansgarsförsamlingen. Och att se de behov som kan finnas.

- Jag hoppas få medverka till gudstjänster där alla åldrar känner igen sig. Därutöver ser hon fram emot goda naturupplevelser i sin nya terräng.

Text & foto: Ann Lystedt

Jacob Frankner till Neighbourhood



Från Studieförbundet Bilda till projektledare för Neighbourhood, ett steg till att få sprida hopp och framtidstro i vårt samhälle. Men vem är han, mannen som ska leda projektet vidare?

En familjefar med fyra barn, gift med Frida och aktiv i Pingstkyrkan i Västerås - Jacob Frankner föddes i Ljungby men landade i Västerås som 15-åring. Han berättar varmt om hur kyrka och församling haft en betydande del i hans liv.

- Jag är uppvuxen i den frikyrkliga miljön och som pastorsbarn inom Pingst. Detta har såklart präglat min uppväxt och mitt liv på ett konkret sätt i

allt vad det innebär med vänner och aktiviteter. Tron har också fått formas successivt genom olika moment men där den i tonåren slog en mer personlig rot i mig.

Som person skulle Jacob beskriva sig som social, hur han gillar relationer, att bygga relationer såväl som att söka kontakt med människor.

- Det är min personlighet men också mitt driv utifrån min tro, att söka mig utåt. Jag älskar att omge mig med människor och få vara ute i samhället.

Förutom att även vara musikintresserad och sport-

Neighbourhood i korthet:

Neighbourhood finns för att motivera ungdomar till långsiktiga beslut, att tänka på sin framtid vilket görs genom att här och nu fokusera på skola, jobb och karaktär. Genom att stimulera och motivera här och nu, så kan vi hjälpa dem med framtiden som de tappat blicken på. Skola är första benet, här får de hjälp, konkret genom läxhjälp, såväl som att ungdomscoacher får vara på deras skolor, peppa dem på plats till bra beslut och vara som en extra resurs. Jobb är ett nästa ben. Där de får känna på hur det är att ha ett jobb genom praktik, de får redskap för hur

man söker jobb, hur man behåller ett jobb, samt hur man är bra på ett jobb. Det tredje benet är att ha ett coachande förhållningssätt där de får hjälp att stärka sin karaktär så att de fattar goda beslut för framtiden. Det görs genom att möta dem personligt och bygga mentorskap. Allt görs med Neighbourhoods koncept om att samla poäng för olika aktiviteter och moment de gör. För att här och nu skapa drivkraft och känna motivation när framtidsbilden är så långt bort. Poängen spenderas på olika belöningar.

intresserad så har Jacob arbetat många år med ungdomar, bland annat som ungdomspastor i Pingstkyrkan i Västerås och som lärare på Teamträningsskolan, alltså en grupp som ligger varmt om hans hjärta.

- De unga åren i mitt liv var väldigt avgörande och formativa. I min uppväxt har jag fått ta ryggen på väldigt många människor som fick vara avgörande för mig, såväl i kyrkvärlden som idrottsvärlden som skolan. Det har nog inspirerat mig, samtidigt som jag tidigt fått tränats i ledarskap i frikyrkan. Jag såg andra föredömen som klev fram och tog

ansvar och på så sätt inspirerades till ansvar själv. Jag upptäckte också att bland unga har jag något att bidra med, lite av en gåva. Han fick höra tidigt att han skulle bli pastor, något han själv hade en brottningskamp kring, men kunde i senare ålder landa i att unga människor är hans grej.

- Jag älskar unga människor, den här passionen, glöden och energin som finns där och så gör det något med mig att få vara i den miljön. Samtidigt känner man att man får göra en insats för människors framtid som är så energigivande, att få vara med och så in något i framtiden.

Och var kommer Neighbourhood in i bilden? Han berättar om hur en passion vuxit fram för hur kyrkan och samhället får korsas, mötas som i ett kryss. Att kyrkan inte ska finnas till för sig själv, och att få inspirera andra till att göra något för vår stad såväl som för den unga generationen.

- Jag känner att det här är kyrkans uppdrag, vi finns inte till för oss själva, vi ska göra något i samhället. Det är nog det jag kommer tillbaka till, vårt syfte är att sprida hopp och framtidstro till vårt samhälle och vår värld. Det driver mig i Neighbourhood.

Jacob kommer inte jobba med Neighbourhood ensam utan har två ungdomscoacher med sig, Noah Sjöblom och Hugo Wahlberg.

- De kommer vara relationsbyggarna, med ett huvudsyfte att bygga långsiktiga relationer med unga killar i den här målgruppen. De knyter an, bygger, följer upp, och skapar de här goda relationerna, på skolorna



Noah

och på läxhjälpen. Sen har vi ett härligt gäng i styrgruppen som står med: Mikael Wilroth, Karin Wolff, Lars Lithammer och Per Söderbäck.

Fokuset under hösten kommer primärt läggas på att introduceras in i rollerna och åka till Växjö för att se och lära av dem. Men lokalt är det att bygga relationer med skola, rektorer och personal. Målet är sedan att starta igång läxhjälp någon gång i februari i en mindre skala, som får byggas på under tid.

- Det är där som det kommer behövas och finnas möjlighet för församlingen att få koppla in och vara med, volontärer som kan hjälpa till i köket, värdar på plats eller sådana som har ett hjärta, engagemang och förmåga att sitta ner med tonårsskollar och hjälpa dem med sina läxor.

Hör gärna av dig till Jacob om du känner att det här är något du vill koppla dig in i och bidra till.

Text & foto: Tim Palmqvist



Program

Nov - jan 2024/25

Mer uppdaterad info kan du hitta i kalendern på ansgars.se

Gudstjänst

Söndagar kl 11.00

Musikkåren

Måndagar kl 19.00

Språkcafé

Tisdagar kl 10.00

Stickcafé

Varannan tisdag
kl 13.30

Scout

Tisdagar kl 18.00

RPG

Onsdagar kl 14.00

Tonår

Varannan fredag
kl 19.00

November

2 november

Sångkompaniet konsert.
Mer info på hemsidan.

3 november

11:00 Gudstjänst
Predikan: Ulf Schöier
Musik: Per Söderbäck, Anita Öhrman-Eriksson
Äventyret
Kyrkfika

17.00 Brädspel för unga vuxna på Café Mosaic.

4 november

14:00 Arbete för Kongo

5 november

18:00 Conversation café för studenter på Café Mosaic.

6 november

14:00 RPG
”Så blir hela livet rikt och meningsfullt”,
Alf B Svensson

18:00 Konsert för Ukraina.
Rock Everybody, Rytterne Röj m.fl

18.00 **Det perfekta livet – finns det?** Föreläsning och samtalskväll - Hur får man ihop ideal och verklighet i det kristna livet? Hur får jag ihop en tro på bibeln med den verklighet som visar på motsatsen? Kan man ha en tro på bibeln fastän man inte blir helad? Ska jag sluta be för att det inte sker något

mirakel? Och många fler frågor pratar vi om dessa två kvällar. *På Café Mosaic. Gratis och utan anmälan.*

10 november

16:00 Cafégudstjänst i församlingssalen
Predikan: Marie Lindholm och Johan Winbo
Gudstjänstledare: Fridha Söderqvist
Musik: Fridha Söderqvist

18:00 Musikkårens

höstkonsert. Konsert med blandad repertoar, självklart en del marscher men också andra låtar, till exempel Bridge over troubled water och My way. Något för alla!

13 november

14:00 RPG
Sånger och tankar om enkelhetsglädje, tillit, skog och livstron,
Lina Adolphsson

17 november

11:00 Installationsgudstjänst
Predikan: Sara Klintemyr
Medverkan: Anna Gustavsson, Regionen
Gudstjänstledare: Helena Lundin
Musik: Vox Ansgars, Ingela Johnsdotter-Omnell
Äventyret
Kyrkfika

12:45 Församlingsmöte

17.00 Brädspel för unga vuxna på Café Mosaic.

20 november

14:00 RPG (OBS i Korskyrkan)

Fotvård – förebyggande fotvård, diabetesfötter och svårläkta sår,
Sophie Söderqvist.

18:30 Församlingsforum – vi pratar om Café Björnen.

23 november

12:00 **Julmarknad** (Mer info på hemsidan)

21:00 Musikcafé. Korskyrkan tillsammans med Ansgarskyrkan anordnar musikcafé på Café Mosaic!

24 november

11:00 Gudstjänst med nattvard
Predikan: Bengt Sandqvist
Gudstjänstledare: Johan Backman
Musik: Helena Lundin, Åsa Fredriksson
Kyrkfika

27 november

14:00 RPG
Opp Amaryllis, florist
Lucie Ukvitne.

18.00 Det perfekta livet – finns det? På Café Mosaic

December

1 december

11:00 Gudstjänst, 1:a i advent
Predikan: Johan Winbo
Gudstjänstledare: Per
10

Söderbäck

Musik: Adventskören, Ingela Johnsdotter-Omnell
Äventyret
Kyrkfika

17.00 Brädspelet för unga vuxna på Café Mosaic.

3 December

18:00 Conversation café för studenter på Café Mosaic.

4 december

14:00 RPG
Äldreomsorgen om 10 år, utfrågning av ledande politiker.

8 december

11:00 Gudstjänst, 2:a i advent, Levande julkrubba
Musik: Mats Hedfors
Kyrkfika

18:00 Adventssånger i Betel

10 december

18:30 Sångkompaniet julavslutning

11 december

13:00 RPG Julavslutning, OBS: Kl 13!
”En försmak av jul”
Föranmälan senast 4 dec.

14 december

18:00 **Julkonsert**. Medverkande: Ansgarskyrkans musikkår, Cantabile, Vox Ansgars.
Dir: Ingela Johnsdotter Omnell och Mikael Nyvelius.

Solist: Moa Olivensjö.

Biljett behövs, läs mer på hemsidan.

15 december

11:00 Gudstjänst, 3:e i advent
Predikan: Sara Klintemyr
Gudstjänstledare: Inger Ekvall. Kyrkfika

17.00 Brädspelet för unga vuxna på Café Mosaic.

22 december

11:00 Gudstjänst, 4:e i advent
Predikan: Marie Lindholm
Kyrkfika

24 december

11:00 Julgudstjänst på Vallby friluftsmuseum i Frössvi missionshus.
Predikan, ledning: Johan Winbo
Musik: Anita Öhrman- Eriksson, Mattias Schöier, Erik Olsson

29 december

11:00 Gudstjänst
Predikan: Sara Klintemyr
Kyrkfika

Januari

5 januari

11:00 Gudstjänst
Predikan: Martin Wikström

7 januari

13:30 Terminsstart Stickcafé

12 januari

11:00 Missionsgudstjänst
Predikan: Kristina Färde-
man
Gudstjänstledare: Bengt
Sandqvist
Kyrkfika

13 januari

14:00 Terminsstart Arbete
för Kongo
19:00 Musikkåren termins-
start

14 januari

10:00 Språkcafé terminsstart

15 januari

14:00 RPG terminsstart

19 januari

11:00 Gudstjänst
Predikan: Sara Klintemyr
Musik: Anette Hallqvist,
Helena Lundin
Nattvard
Kyrkfika

25 januari

18:00 Invigningskonsert
för vår nya flygel.

26 januari

11:00 Gudstjänst
Predikan: Johan Winbo
Kyrkfika

2 februari

11:00 Cafégudstjänst i för-
samlingssalen
Predikan: Sara Klintemyr
Musik: Ingela Johnsdotter
Omnell
Kyrkfika

December Glitter

14 dec

Angarskyrkans årliga julkon-
sert. Julmusik från när och
fjärran får glittra och klinga
när våra grupper bjuder in till
välbekanta julmelodier men
också i lite nytt och
övertäckande.

Mer information och biljetter
kommer finnas på hemsidan.

Adventskör

Snart går vi in i adventsti-
den och första söndagen
som ”bara måste” innehålla
körsång!
Jag vill därför inbjuda dig att
vara med i den stora Advent-
skören som varje år uppstår
med sångare från försam-
lingen men glädjande också
”utifrån”.

Vi ses två torsdagar för öv-
ning, 21/11 och 28/11. Båda
kvällarna kl 18.30-19.30.
Vi firar första advent sönd
1/12 kl 11.00 (Kören samlas
09.30). Mer info på hemsidan
kalender.

KONTAKT



Johan Winbo
*Pastor och
föreståndare*
021-14 07 04
johan.winbo@
ansgars.se



Sara Klintemyr
Pastor
021-14 07 14
sara.klintemyr@
ansgars.se



Marie Lindholm
Diakon
021-14 07 11
marie.lindholm@
ansgars.se



**Ingela Johnsdotter
Omnell**
Körledare, musiker
070-326 2664
plinglan@omnell.
se

ANSGARSKYRKAN

Ansgars gränd 1
724 63 Västerås

Organisationsnummer:
802437-0838

Swish: 123 272 17 44
Bankgiro: 232-5611

EXPEDITIONEN (Nya tider)

Onsdag
13.00-16.00
Torsdag
09.00-12.00
Fredag
09.00-12.00

kontakt@ansgars.se

Då expeditionen är
obemannad kan
meddelande lämnas
på telefon.

**FÖLJ
OSS**



Ansgarskyrkan Västerås

 **Ansgarskyrkan**


Vi samarbetar med

Nästa nummer kommer i slutet av januari